OGRESS

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n 0 1260 /2017
1 C1MAhA MU:':CP.ALDE[FAPEVI

ENCAMIHE SE

29 AG 2011 Súmula: - Solicita providências do
Executivo, junto a Secretaria de Saúde sobre
Agenda de Clinico Geral na UBS Jardim
Santa Rita.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja verificado

junto a Secretaria de Saúde sobre Agenda de Clinico Geral na UBS Jardim Santa Rita.

Justificativa
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

24 A0. 2017
Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

---- ,. c'------
Assinatura

Pelo presente, venho solicitar a Vossa Senhoria, que interceda junto a Secretaria de
Saúde, sobre a Agenda de Médico Clinico Geral na UBS Jardim Santa Rita.
Tal solicitação se dá pois tenho recebido diversas reclamações referente a demora para
agendar consulta com o Clinico Geral, devido à grande demanda, os profissionais que
tem atendido naquela Unidade não tem sido suficiente para que possa suprir de forma
adequada. Hoje a agenda para esta especialidade está fechada até o mês de novembro,
isso dificulta muito para aqueles que necessitam de um acompanhamento, munícipes
que sofrem de diabetes, pressão alta ou outra espécie de doença que necessitam de um
acompanhamento especifico, como troca de receitas por exemplo, sofrem muito com
este tipo de dificuldade no agendamento. Atualmente para que os mesmos consigam
tal atendimento, precisam ir até a Unidade e aguardar um encaixe, caso aja alguma
desistência, caso não aja o mesmo precisa voltar outro dia para tentar novamente,
digamos a sorte, para que consiga o encaixe.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de agosto de 2017.

~-~pa

reei
Vereador Aparecid

497
eos

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila 	- Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br